
Z á p i s   č. 5/2024 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 29. 5. 2024 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Jan Marek, Mgr. Petr Slanina LL.,M, 

RNDr. Michal Hron, Ing. Martina Valentová, Mgr. Aleš Bělohradský, 

Ing. Jiří Kittner, Ing. Marcela Veitová, Ing. Jan Majzner, František Homolka, 

(10x) 

Nepřítomni:  Olga Bandová (1x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., Adam Lenert, MBA, Mgr. Šárka Prachařová, 

Mgr. Jiří Šolc, Ing. Zbyněk Karban, Mgr. Pavel Kalous, Bc. Dana Morcová, 

Ing. Pavla Ondrová 

 

Jednání finančního výboru zahájil předseda PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. přivítáním 

7 přítomných, postupně přítomno 10 členů finančního výboru, výbor je schopen se usnášet. 

Všichni přítomní členové finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

 

1. Zápis č. 4/2024 

 

Usnesení č. 45/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 schvaluje zápis č. 4/2024.  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 4B) změny rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 3.) 

 

K tomuto bodu podal informace Ing. Karban. 

 

Hlasovalo 10 členů finančního výboru. 

 

Usnesení č.  46/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č.4B) změny v rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 4B) 2024 -závazné ukazatele" 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

3. Finanční dar pro Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje (bod 4.) 

 

Usnesení č.  47/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč ČR – Hasičskému záchrannému sboru 

Libereckého kraje na pokrytí provozních výdajů v roce 2024, dle darovací smlouvy 

v příloze č. 1. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 



4. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (souhlasná stanoviska) (bod 9.) 

 

K majetkoprávním operacím podal informace pan Lenert, MBA. 

 

Usnesení č.  48/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 5673/22(odděleno z pozemku p. č. 5673/1 dle geometrického 

plánu  č.  6355-198/2023)  o  výměře  22  m², k.  ú.  Liberec,  formou  výběrového  řízení s 

předkupním  právem  vlastníka  stavby  na  tomto  pozemku  za  cenu  nejvyšší  nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 61 000 Kč (nepodléhá DPH). 

 

2. záměr prodeje pozemku p. č. 1891/2 o výměře 32 m², k. ú.  Liberec, formou výběrového 

řízení s předkupním právem vlastníka stavby na tomto pozemku za cenu nejvyšší nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu ve výši  91 000 Kč (nepodléhá DPH) 

 

3. záměr prodeje pozemků p. č. 780/3 o výměře 28 m², p. č. 777/2o výměře 44 m², p. č. 787/3 

o výměře 113 m², p. č. 777/1 o výměře 633 m² a části pozemku p. č. 781/4o výměře cca 120  

m², vše k.  ú.  Kateřinky  u  Liberce,  formou  výběrového  řízení  za  cenu  nejvyšší nabídky, 

nejméně však za cenu dle znaleckého posudku (nepodléhá DPH). 

 

4.záměr  prodeje  části  pozemku p. č. 801/2 o  výměře  cca  23  m², k. ú. Staré Pavlovice, 

formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve 

výši 47 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, za 

podmínky změny územního plánu. 

 

5.záměr  prodeje  pozemku p. č. 602/3 o  výměře  1  m²  (odděleného  z pozemku  p.č.  602/1 

geometrickým  plánem  č.  1846-35/2024), k. ú. Růžodol I,  formou  výběrového  řízení  za 

cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 4000 Kč, ke které bude  

připočítána  daň  z přidané  hodnoty  v platné  zákonné  výši,  za  podmínky  změny územního 

plánu. 

 

6.záměr  prodeje  pozemku p.  č.  435/7 o  výměře  22  m², k.  ú.  Nové  Pavlovice,  formou 

výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

45 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

7.záměr  prodeje  pozemku p.  č.  434/24 o  výměře  9  m², k.  ú.  Nové  Pavlovice,  formou 

výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

19 000 Kč,  ke  které  bude  připočítána  daň  z přidané  hodnoty  v platné  zákonné  výši,  za 

podmínky změny územního plánu. 

 

8.záměr prodeje části pozemku p. č. 1406/6o výměře cca 85 m², k. ú. Starý Harcov, formou 

výběrového  řízení  s předkupním  právem  vypůjčitele  pozemku  za  cenu  nejvyšší  nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu dle znaleckého posudku (nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 



5. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod 10.) 

 

Usnesení č.  49/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout: 

 

1. záměr prodeje části pozemků p. č. 1390o výměře cca 60m² a p. č. 1391/1o výměře cca 6 m², 

vše k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 

dle znaleckého posudku (nepodléhá DPH). 

 

2.záměr  prodeje  pozemku p.  č.  1378/50 o  výměře  49  m²,  k.ú.  Ruprechtice,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého 

posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr prodeje pozemku p. č. 217/10 o výměře 286 m², k.ú. Pilínkov, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

4.záměr prodeje části pozemku p. č.  393/1 o výměře cca 215 m2,  pozemku p. č. 393/2o výměře 

227 m2a p. č. 393/3o výměře 19 m2, vše k. ú. Staré Pavlovice, formou výběrového řízení, za 

cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

5.záměr prodeje části pozemku p. č. 16/1 o výměře cca 51 m2, k. ú. Nové Pavlovice, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého 

posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

6.záměr prodeje části pozemku p. č.  434/2 o výměře cca 21 m2, k. ú. Nové Pavlovice, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu ve výši 48 000 Kč 

(nepodléhá DPH). 

 

7.záměr prodeje části pozemku p. č. 140/1o výměře cca 588m², k. ú. Dolní Hanychov, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, 

ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 10  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Majetkoprávní operace –prodeje pozemků (bod 11.) 

 

Usnesení č. 50/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. prodej pozemku p. č. 898o výměře 18 m², k. ú. Dolní Hanychov, kupujícímu: Ondřej Pomeisl, 

nar. [osobní údaj odstraněn] 1992, trvale bytem [osobní údaj odstraněn] , 460  08  Liberec  VIII 

–Dolní Hanychov, za celkovou kupní cenu 37 000 Kč (nepodléhá DPH), splatnou před 

podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 

majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

2.prodej pozemku p. č. 231/1 o výměře 227 m², k. ú. Ruprechtice, kupujícímu: Erich  Wieser,  

nar. [osobní údaj odstraněn] 1972,  trvale  bytem [osobní údaj odstraněn], 463 03 Stráž nad 

Nisou, za celkovou kupní cenu 319 000 Kč (385 990 Kč včetně DPH ve výši 21%) splatnou 



před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 

majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

3.prodej pozemku p. č. 9/5 (odděleného z pozemku p. č. 9/1 dle geometrického plánu č.632-

323/2023 ze dne 17. 1. 2024)o výměře 77 m2, k. ú. Kateřinky u Liberce, kupujícímu: MVDr. 

Čeněk Červený, nar. [osobní údaj odstraněn] 1957,  trvale  bytem [osobní údaj odstraněn] 460 

14 Liberec XVII, za celkovou kupní cenu 113 000 Kč (136 730 Kč včetně DPH ve výši 21%) 

splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Majetkoprávní operace –záměr prodeje nebo směny pozemků k. ú. Liberec (bod 12.) 

 

Usnesení č.  51/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 4035/11o výměře 640m², k. ú. Liberec, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr směny pozemku p. č. 4021 o výměře 176 m2, jehož součástí je stavba technického 

vybavení  bez  čp.,  če.,  pozemku p.  č.  4023 o  výměře  85  m2,  jehož  součástí  je  stavba 

technického vybavení bez čp., če., vše k. ú. Liberec v soukromém vlastnictví a pozemku p. č.   

4035/11o  výměře  640  m2,  k.  ú.  Liberec  ve  vlastnictví  statutárního  města  Liberec, s 

doplatkem za cenu dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

8. Majetkoprávní operace –záměr směny pozemků v k. ú. Starý Harcov (bod 13.) 

 

Usnesení č.  52/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr směny pozemku p. č. 1405/1 o výměře 395 m2, k. ú. Starý Harcov, ve vlastnictví: Projekt  

ORION  s.r.o.,  IČO  17136482,  se  sídlem  Sokolská 1365,  46001  Liberec  1  a pozemků p. 

č. 1398/6,o výměře 18 m2, p. č. 1398/5,o výměře 37 m2a p. č. 1415/2,o výměře 106 m2, vše k. 

ú. Starý Harcov, ve vlastnictví statutárního města Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 

1/1, 460 01 Liberec I –Staré Město, s doplatkem za cenu dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

9. Majetkoprávní operace –záměr směny pozemků, k. ú. Vesec u Liberce (bod 14.) 

 

Usnesení č.  53/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr směny pozemku p.č. 2223/55o výměře 11m²,k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví: 

manželé Jiří Taraba, nar. [osobní údaj odstraněn] 1959 a Hana Tarabová, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1958,  oba  trvale  bytem [osobní údaj odstraněn] ,  463  12  Liberec  XXV –Vesec,  

za část pozemku p. č.  2223/1ovýměře cca 364m², k. ú. Vesec u Liberce,  ve vlastnictví: 



statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46001 Liberec I –

Staré Město, s doplatkem dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Změna usnesení –souhlas s realizací a záměr finanční spoluúčasti statutárního města 

Liberec v rámci projektu "Tréninkové a posilovací hřiště" (bod 21.) 

 

K tomuto bodu podal informace pan Lenert, MBA. 

 

Usnesení č.  54/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 261/2023 z 9. zasedání konaného dne25. 10. 2023 ve 

znění: "Zastupitelstvo po projednání schvaluje záměr poskytnutí finančních prostředků, a to do 

výše max. 30 % vysoutěžených celkových nákladů  projektu  (s  tím,  že  celkové  náklady  

projektu  nepřesáhnout  částku  ve  výši 4 000 000 Kč  bez  DPH),  z rozpočtu  statutárního  

města  Liberec  spolku  Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s., se sídlem 

Jeronýmova 494/20, 46007 Liberec 7, IČO: 46744282, na případné spolufinancování projektu 

„Tréninkové a posilovací hřiště“ v rámci žádosti  o  poskytnutí  dotace  od  Národní  sportovní  

agentury,  z programu  č.162   52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2025, Výzva 

11/2023,a ukládá1.  informovat  spolek  Tělovýchovná  jednota  BÍLÍ  TYGŘI  LIBEREC,  z.s.,  

se  sídlem Jeronýmova 494/20, 46007 Liberec 7, IČO: 46744282, o přijatém usnesení, P: Židek 

Petr, Mgr., MPA, náměstek primátora pro majetkovou správu, sport a sportovní infrastrukturu 

T: 31. 10. 20232.  v  případě  schválení  žádosti  o  podporu  na  projekt  „Tréninkové  a  

posilovací  hřiště“ vyčlenit finanční prostředky ve výši max. 30% z vysoutěžených celkových 

nákladů projektu z rozpočtu statutárního města Liberec na výše uvedený účel. P: Židek Petr, 

Mgr., MPA, náměstek primátora pro majetkovou správu, sport a sportovní infrastrukturu T: 31. 

1. 2024"  

 

a schválit záměr poskytnutí finančních prostředků, a to do výše max. 30 % vysoutěžených 

celkových nákladů  projektu  (s  tím,  že  celkové  náklady  projektu  nepřesáhnout  částku  ve  

výši 4 000 000 Kč  bez  DPH),  z rozpočtu  statutárního  města  Liberec  spolku  Tělovýchovná 

jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s., se sídlem Jeronýmova 494/20, 46007 Liberec 7, 

IČO:46744282, na případné spolufinancování projektu „Tréninkové a posilovací hřiště“ v 

rámci žádosti  o  poskytnutí  dotace  od  Národní  sportovní  agentury, z programu  č.162   52 

Regionální  sportovní  infrastruktura  2020–2026, „Výzva  04/2024  Regiony  2024 -investice 

pod 10 mil. Kč“ 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

11. Smlouva o spolupráci BD Za Humny (bod 24.) 

 

Usnesení č.  55/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Liberec, sídlem náměstí Dr. E. Beneše 

1/1, Liberec I-Staré Město, Liberec, IČO: 00262978a investorem ROKYTNICE 

DEVELOPMENT s.r.o. sídlem Na Topolce 1348/7, 140 00 Praha 4 –Nusle IČO: 06910521 ,dle 

přílohy č.1 

 

Hlasování: pro 1 proti 5 zdržel se 4 (nepřijato) 



12. Smlouva o spolupráci BD Sokolovská (bod 25.) 

 

Usnesení č.  56/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Liberec, sídlem: náměstí Dr. E. 

Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, Liberec, IČO: 00262978a investorem SOKOLOVSKÁ 219 

s.r.o., sídlem: Křesomyslova 248/5, 140 00 Praha 4 –Nusle, IČO: 14155982,dle přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

13. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovací listině TSML, p. o. (bod 26.) 

 

K tomuto a následujícímu bodu podal informace Mgr. Šolc. 

 

Usnesení č.  57/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplné aktualizované znění majetkových příloh ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Technické služby města Liberec k 1. 1. 2024 dle Přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

14. Schválení ručitelského prohlášení ke smlouvě o úvěru mezi DPMLJ a Českou 

spořitelnou, a. s. (bod 27.) 

 

 

Usnesení č.  58/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou č. RD/51/24/LCD 

mezi  Českou  spořitelnou,  a.s.,  se  sídlem  Olbrachtova  1929/62,  140  00,  Praha  4  a 

statutárním městem Liberec, jako ručitele, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

15. Poskytnutí dotace pro Kino Varšava, z. s. (bod 28.) 

 

K tomuto bodu a bodům 29., 30., 31. a 32. podal informace Mgr. Kalous. 

 

Usnesení č.  59/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 800 000 Kč spolku Kino Varšava z. s., IČO 22609768, se sídlem 

Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec 1 -Staré Město, na projekt Příprava dramaturgie a provozní 

náklady pro Kino Varšava z. s. pro rok 2024 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Kino Varšava z. s., IČO 22609768, se sídlem Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec 1 -

Staré Město, dle přílohy č.2 

 

Hlasování: pro 10  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 



16. Poskytnutí dotace na projekt Tematické vzdělávací moduly (bod 29.) 

 

Usnesení č.  60/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč společnosti IQLANDIA, o. p. s., IČO 25444565, se 

sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec, na projekt Tematické vzdělávací moduly 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

společností IQLANDIA, o. p. s., IČO 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 460  07 Liberec, 

dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

17. Žádost o poskytnutí dotace na projekt Festival dětského čtenářství (bod 30.) 

 

Usnesení č.  61/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec  ve  výši  400  000  Kč  spolku 

Sdružení  pro  veletrhy  dětské  knihy  v  Liberci,  spolek,  IČ72741597,  se  sídlem 

Rumjancevova1362/1, Liberec 1, 460 01, na podporu realizace projektu Festival dětského 

čtenářství2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a spolkem Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek, IČ 72741597, se sídlem 

Rumjancevova1362/1, Liberec 1, 460 01, na podporu realizace projektu Festival dětského 

čtenářství dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

18. Návrh výboru pro kulturu a cestovní ruch na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury 

a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro rok 2024 (bod 31.) 

 

Usnesení č.  62/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML přesun finančních prostředků mezi 

vyhlášenými programy a stanovuje alokací pro jednotlivé programy takto: 

 

 5.1 Program Kulturní projekty na území města Liberec -navýšení na celkový objem 

finančních prostředků 2 286 675 Kč 

 5.2 Program Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje kultury 2022 -2029 -snížení 

na celkový objem finančních prostředků 98 000 Kč  

 5.3 Program Publikace, tiskoviny a další média -navýšení na celkový objem finančních 

prostředků 533 700 Kč 

 5.4 Program Liberec jako turistická destinace -navýšení na celkový objem finančních 

prostředků 279 600 Kč 

 

2.návrh Výboru pro kulturu a cestovní ruch na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury a 

cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro rok 2024 takto: 

 

 v rámci vyhlášení programu 5.1 Kulturní projekty na území města Liberec 



a)poskytnutí dotací v celkové výši 2 286 675 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č.1 

b)uzavření příslušných veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli 

jmenovitě uvedenými v příloze č.1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.5 nebo 

podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na víceletý projekt z 

Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.6 

 

 v rámci vyhlášení programu 5.2 Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje 

kultury 2022-2029 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 98 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č.2 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.2 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.5 

 

 v rámci vyhlášení programu 5.3 Publikace, tiskoviny a další média 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 533 700 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č.3 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.5 

 

 v rámci vyhlášení programu 5.4 Liberec jako turistická destinace 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 279 600 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č.4 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.4 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.5 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

19. Poskytnutí investiční dotace Libereckému kraji (bod 32.) 

 

Usnesení č.  63/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

poskytnutí investiční dotace ve výši 50000 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec 

Libereckému kraji, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, na realizaci 

projektu „ZOO Liberec -Rekonstrukce pavilonu a výběhu žiraf a zeber", dle přílohy č. 2. 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 50 000 000 Kč z 

rozpočtu statutárního města Liberec Libereckému kraji, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2, na realizaci projektu „ZOO Liberec -Rekonstrukce  pavilonu  a výběhu žiraf 

a zeber", dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 8 proti 1 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

 



20. Aktualizace  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  

sociálního  a zdravotního zaměření (bod 34.) 

 

K tomuto bodu a bodům 35. a 36. podala informace Bc. Morcová. 

 

Usnesení č.  64/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1) úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových 

organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2024, dle příloh č. 1-3:1) Centrum 

zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 

 

2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace3) Dům seniorů 

Františkov, Liberec, příspěvková organizace. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

21. Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., na protidrogové služby pro rok 2024 

(bod 35.) 

 

Usnesení č.  65/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., IČ: 

6563591,  se  sídlem  Rumunská  14/6,  Liberec  IV -Perštýn,  460  01  Liberec,  na  úhradu 

nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb, dle žádosti v příloze č. 1, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč z rozpočtu 

statutárního města Liberec, s organizací ADAITA, z.ú., IČ: 6563591, se sídlem Rumunská 14/6, 

Liberec IV -Perštýn, 460 01 Liberec, dle přílohy č. 2, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

22. Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb na 

rok 2024 (bod 36.) 

 

RNDr. Hron nahlásil střet zájmů. 

 

Usnesení č.  66/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 

na rok 2024 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1,  

 

2.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  poskytovateli  sociálních  služeb 

jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb uvedené v příloze č. 

2, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 



23. Řešení investičního dluhu v Liberci XXV –Vesci (bod 39.) 

 

K tomuto bodu podal informace PhDr. Baxa, Ph.D. 

 

Usnesení č.  67/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí seznam investičních priorit v městské čtvrti Liberec XXV –Vesec. 

 

Hlasování: pro 3 proti 2 zdržel se 5 (nepřijato) 

 

 

24.Vyhodnocení nadlimitní veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízení s 

uveřejněním v rámci projektu „Energetické úspory metodou EPC pro statutární město 

Liberec – dotační část“ (bod 38/1.) 

 

K tomuto a následujícímu bodu podala informace Mgr. Prachařová. 

 

Usnesení č.  68/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí výsledek nadlimitní veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním 

na poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem metodou Energy Performance 

Contracting (EPC) ve vybraných budovách v rámci projektu „Energetické úspory metodou EPC 

pro statutární město Liberec – dotační část“, kterou podal účastník ENETIQA a.s., 

IČ 496  85  490, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, s nabídkovou cenou 482 

450 000 bez DPH. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

 

25.Vyhodnocení nadlimitní veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízení s 

uveřejněním v rámci projektu „Energetické úspory metodou EPC pro statutární město 

Liberec – nedotační část“ (bod 38/2.) 

 

K tomuto a následujícímu bodu podala informace Mgr. Prachařová. 

 

Usnesení č.  69/24: Finanční výbor dne 29. 5. 2024 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí výsledek nadlimitní veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním 

na poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem metodou Energy Performance 

Contracting (EPC) ve vybraných budovách v rámci projektu „Energetické úspory metodou EPC 

pro statutární město Liberec – nedotační část“, kterou podal účastník FRONTIER 

TECHNOLOGIES, s.r.o., IČ 27234835 se sídlem Na hroudě 2149/19, 100 00 Praha 10 – 

Strašnice, s nabídkovou cenou 91 919 900 Kč bez DPH. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

                                                                                        

                                                                                       PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                      předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 30. 5. 2024) 

 

 

V Liberci dne 30. 5. 2024, zapsala Ing. Pavla Ondrová  


